
よし塾生の皆様、保護者様各位 

令和 3 年 8 月吉日 

塾長 森田義史 

 

【重要】新型コロナウイルスに関連した感染症対策について 

 

 前略、平素は当塾の教育方針にご賛同いただき、誠にありがとうございます。市内で

再び新型コロナウイルスの感染が拡大し、学習塾でもクラスターが起きるという事態と

なりました。当塾としましては、お子様の安全確保と学習指導を両立するため、最善の

策を講じてまいります。 

 つきましては、当塾の対策･皆様へのお願いをまとめましたのでご確認、ご協力のほど

よろしくお願い申し上げます。 

草々 

記 

◎夏期講習については、感染防止対策を徹底したうえで原則予定通り行います。 

(市内の感染状況、近隣の感染状況により一部オンラインに変更する可能性がありま

す。その際は当塾よりご連絡させていただきます。) 

 

【これまでの感染防止対策】 

①塾内の生徒はマスク着用。教師はマスク及びウイルス防止ストラップの着用。 

②間隔を空けての着席。 

③定期的な換気。 

④塾内の机等のアルコール除菌。 

⑤塾生への入室時･退出時のアルコール除菌の励行。 

 

【追加して行う対策】 

① 教師は授業中フェイスガード･マスク両方を着用します。 

② 授業中は、医療機関でも利用されている次亜塩素酸空間除菌脱臭機の使用。 

③ 塾生への塾内外での私語の自粛、帰宅時のうがい手洗いの励行。 

 

※皆様方におかれましても、少しでも体調が悪ければ積極的にお休みのご連絡をお願

いします。皆様が少しでも安心してご通塾いただけるよう最善の対策を実施してまい

ります。何卒、ご理解ご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

以上 


